025/2025, que integram o presente 

instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica 

responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 50.577,51 (cinquenta mil, quinhentos e setenta 

e sete reais e cinquenta e um centavos), conforme termo de Homologação do referido Processo Licitatório, de 

acordo com os itens a seguir:  

DESCRIÇÃO QUANTIDADE  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

LEITE PASTEURIZADO 3.594 R$ 5,98 R$ 21.492,12 

PÃO DE DOCE 240 R$ 15,89 R$ 3.813,60

[...]

Rua Professor Artur Roriz, s/nº, Setor Aeroporto, CEP: 72.800-400 

(61) 3906-3615 – FAX: 3906-3600 – CNPJ: 07.556.717/0001-63 – site: www.luziania.go.gov.br 

2 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 50.577,51 (cinquenta mil, quinhentos e setenta 

e sete reais e cinquenta e um centavos), que será empenhado sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada 

pela Lei nº 4. 685, de 19 de novembro de 2024:  

Processo: 2025033409     Autorização de Compras: 116696      Valor: R$ 13.908,03 

Processo: